
 

 
                                                 

 

 

                    

 

  

              

Procuradoria Geral do Município de Niteroi 

Rua Visconde de Sepetiba, 987, 6º andar, Centro - Niterói 

 

 
Publicado em 21 de janeiro de 2021 

 
 

 
 
 DECRETO Nº 13.872/2021  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  
Art. 1º- Ficam transformados, sem aumento de despesas, os cargos relacionados no Anexo 
Único deste Decreto em um cargo de Subsecretário, símbolo SS, na Secretaria Municipal de 
Saúde.  
PARÁGRAFO ÚNICO- O saldo decorrente das transformações de que trata o  caput deste 
artigo será absorvido, oportunamente, de acordo com as necessidades da Administração.  
Art. 2º- Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
financeiros a contar de 01 de janeiro de 2021.  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 20 DE JANEIRO DE 2021  
AXEL GRAEL – PREFEITO  
ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 13.872/2021  
CARGOS A SEREM TRANSFORMADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
02 cargos de Assessor A, símbolo CC-1, sendo um vago e o outro ocupado por Douglas Ferreira 
de Souza;  
01 cargo de Assessor B, símbolo CC-2, ocupado por Joimar Pereira Silva;  
01 cargo de Assessor C, símbolo CC-3, ocupado por Thiago Ribeiro Seixas Bruno. 


